汪西省教育厅文件

赣教助字 E2018〕 3号

关于印发 《江西省学生

资助工作
“
十不准

”
》的通知

各设区市、省直管县 (市 )教育局,赣江新区社会事务局,各

高等院校、省属中职学校:

为全面贯彻落实教育部学生资助工作的相关文件精神以及

《江西省教育厅 〈关于进一步规范全省学生资助管理工作的意

见〉的通知》 (赣教助字 匚2017〕 27号 )要求,进一步规范学

生资助工作人员的职业道德和行为,明确工作职责,增 强责任

意识,不断提高学生资助工作管理水平,结合我省实际,现制

定学生资助工作
“
十不准

”,请遵照执行。

-1一

各地各校要高度重视,压实责任,研究制定相关处罚措施 ,

对违反学生资助工作
“
十不准

”
的行为,按有关规定严肃处理;

对违反师德师风,侵害学生利益的行为,要坚决查处,情节严

重的,要按照有关规定予以党纪政务处理;涉嫌犯罪的,移交

司法机关处理;对大面积出现违反
“
十不准

”
事件的、被教育

部通报或被中央和省级主流新闻媒体曝光并经查实的,将启动

闩贲机制,追究单位主要负责人及有关管理人员的责任。同时

要充分把握重要时间节点,特别是在开学时、资助评审及资金

发放过程中把学生资助工作
“
十不准

”
宣传到每位师生,将 “

十

不准
”

制作成挂图,做到制度上墙,确保学生资助工作在阳光

下运行。

各地各校请于 2018年 4月 15日 前将制定的处罚措施等相

关文件报送省学生资助管理中心各案,同 时每年 12月 31日 前

报送贯彻执行情况。}

附件:江西省学生资助工作
“
十不准

”

-2一

附件

江西省学生资助工作
“
十不准

”

一、不准违反各类学生资助金管理办法和相关财务制度规

定;

二、不准截留、挤占、挪用、骗取、套取学生资助金;

三、不准将学生资助金的评定与招生业缋、驾照考试等附

加条件挂钩;

四、不准在学生资助金评定过程中搞优亲厚友、暗箱操作、

拉票、行贿、受贿等;

五、不准在学生资助金评定过程中搞-平均主义、轮流坐庄

等∷

六、不准接受受助学生及家长吃请、现金、礼品、有价证

券等;

七、不准公示和泄露受助学生的身份证件号码、家庭住址、

电话号码、出生日期等个人敏感和隐私信息;

八、不准将学生资助金冲抵班费或其他费用 ;

九、不准无故延迟发放学生资助金;

十、不准以任何理由和方式向学生索要资助金。

-3—

江西省教育厅办公室

-4—

2018年 3月 14日 印发